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Spørgsmål nr. 35 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange minutter en frihedsberøvet 

person i institutionen Ellebæk dagligt har adgang til ophold un-

der åben himmel, og hvad der er baggrunden for, at adgangen er 

så begrænset, jf. artiklen ”Fanget i Udlændingecenter Ellebæk: 

en hverdag præget af frygt og magtesløshed” bragt på www.ef-

tertrykket.dk den 16. juni 2019?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Det fremgår af udlændingelovens regler, at udlændinge, hvis 

frihedsberøvelse er opretholdt af retten, eller som er varetægts-

fængslet efter de særlige regler i udlændingeloven, er omfattet 

af varetægtsreglerne med de modifikationer, der følger af ud-

lændingeloven. Det følger af varetægtsbekendtgørelsens regler, 

at en varetægtsarrestant har ret til dagligt at tilbringe mindst én 

time i fri luft, medmindre dette vil være uforeneligt med institu-

tionens varetagelse af sikkerhedsmæssige hensyn, eller vare-

tægtsarrestanten er anbragt i sikringscelle.

Direktoratet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Kriminalforsorgen Hovedstaden, som Udlændingecenter El-

lebæk hører under. Kriminalforsorgen Hovedstaden har oplyst, 

at de frihedsberøvede har adgang til fri luft (gårdtur) af 1 times 

varighed pr. dag, fordelt på 15 minutters gårdtur om morgenen 

samt 45 minutters gårdtur om eftermiddagen. 

Kriminalforsorgen Hovedstaden har desuden oplyst, at en udvi-

delse af gårdturstiden dels på grund af andre opgaver relateret 

til de frihedsberøvede, dels på grund af den aktuelle generelle 

bemandingssituation for tiden ikke er mulig.

Direktoratet kan henholde sig hertil.”

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 36 (Alm. 

del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg.  
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